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AN ORDINANCE

Ordinance of the C01lllty of Allegheny County Commonwealth Qf Pennsylvania amenWag209 11 Incorrect assessments administrative correctionsof the Administrative Code to

provide that upon request to the Departn1ent ofProperty Assessmtby the propertY OlNll1er an

assessor shall conduct an onsite examination of the outside and if so directed the inside of the

I property

The Council ofthe Ca ofAllegheny herebyenllCs asfoll9ws

SECTION 1

209 11 ofthe AdministrativtCode is amended as follows

209 11 Incorrect assessments administrative corrections

Whenever through factual mathematical or clerical error an incorrect assessment is made it
shall be corrected by the Office ofProperty Assessment through the Chief Assessment Officer
If taxes are paid on such incoJ1 assessment the Office ofproperty Assessmentupon
discovery ofsuch error and correction ofthe assessment shall so inform the approprlatetaxing
bodies The C01lllty shall make a refund to the taxpayer or taxpayers for the period of the error

or six years whichever is less from the date ofapplication for refund or discovery of sucherror

by the Office ofProperty Assessments

Furthermore in accordance with the Office ofProperty Assessment procedures the Offict slmll
conduct site visits at the request ofproperty owners to correct factual mathematical or clerical
errors subiect to the following conditions

A Property O VU lf @llbe informed oftheir right to request asite visit when
notified ofan assessment

B Site visits shall be requested in writing through 1l1e Office ofProperty Ass sment

by April 30 ofeach tax year

c Reqllests for stte visits shall not be granted while a propertx is the subject ftle
formal appeal process for that year

D Upon request by the pronertv owner the following conditions will be considered
to determine whether an assessor shaJI be sent to the property fpr asite visit



1 Whether an assessor had previously visited the home within the last three

years and

2 Whether the data is objectively factual and deemed by the assessor to

significant to property value such as building grade andor SQuare footaeof
land andorbuilding

E Site visits will be conducted and updates will be made to the system d the
third and fourth quarter ofeach taxingvear

F Nothing herein shall preclude theexisqng rightofa property owner tOSDPlllhis
or her assessment value

SECTION 2

This ordinance shall take effect January 1 2005

SECTION 3 Ifanyprovision ofthis OnJilltmce shallN determilfed tt H
unlawful invalid void or unenforceabJe tlJen that pltlVkilmsh411 beetJfillered
severablefrom the ingprovisions ofthis Ordinance which shallbe Infllll
force and effect

SECTION 4 Any RlIsolRtion orOrdinlUlceorpart thereofcDnflkting w tllt

provisions ofthis ONllnRncek hererepealed sofstlte sae IlffectBtlds
Ordinance

SPONSORED BY COUNCIL MEMBER WAYNE FONTANA
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Enacted in Council thisJ day of S p e t R 2004
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President of Council

Attest
Jolla Mascio
Chief Clerk of COUDcil

ChiefExecutive Office f 2004
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Dan onorato
Chief Exeeutive

Attest fOMA
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Executiv s Secretary
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